



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03032022-233824
CG-DL-E-03032022-233824

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 888]
No. 888]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 2, 2022/फाल्गुन 11, 1943
NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 2, 2022/PHALGUNA 11, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 मार्च, 2022

का.आ. 918(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 2056 तारीख 28.05.2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 28.05.2021 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के श्योपुर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH552 विस्तार के कि.मी. 37+000 से कि.मी. 77+600 तक (सवाई-माधोपुर-श्योपुर-गोरस-मार्ग) (तहसील-करहाल) के लिए भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन का बनाने/चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन "नई दुनिया" में शनिवार 25 दिसंबर 2021 और "फ्री प्रेस" में शनिवार 25 दिसंबर 2021 को प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

या

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के श्योपुर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH552 विस्तार के कि.मी. 37+000 से 77+600 कि.मी. तक (सवाई-माधोपुर-श्योपुर-गोरस-मार्ग) (तहसील-करहाल) के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: शेओपुर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: करहाल				
	गांव का नाम: डोब				
1	12	सरकारी	खन्ती	0.09	शासकीय (१२)
2	13	सरकारी	सड़क	0.08	शासकीय (१३)
3	14	सरकारी	खन्ती	0.07	शासकीय (१४)
4	141	सरकारी	खन्ती	0.33	शासकीय (१४१)
5	142	सरकारी	सड़क	0.32	शासकीय (१४२)
6	143	सरकारी	खन्ती	0.34	शासकीय (१४३)
7	24	सरकारी	खन्ती	1.56	शासकीय (२४)
8	25	सरकारी	सड़क	1.67	शासकीय (२५)
9	26	सरकारी	खन्ती	1.84	शासकीय (२६)
10	4	सरकारी	खन्ती	1.06	शासकीय (४)

11	5	सरकारी	सड़क	1.19	शासकीय (५)
12	6	सरकारी	खन्ती	1.06	शासकीय (६)
	गांव का नाम: गढला				
13	17	सरकारी	सड़क	0.78	शासकीय (१७)
14	18	सरकारी	सड़क	0.63	शासकीय (१८)
15	19	सरकारी	सड़क	0.82	शासकीय (१९)
16	45	सरकारी	सड़क	0.63	शासकीय (४५)
17	46	सरकारी	सड़क	0.41	शासकीय (४६)
18	47	सरकारी	सड़क	0.5	शासकीय (४७)
19	58	सरकारी	सड़क	1.22	शासकीय (५८)
20	59	सरकारी	सड़क	1.16	शासकीय (५९)
21	60	सरकारी	सड़क	0.89	शासकीय (६०)
22	61	सरकारी	सड़क	1.67	शासकीय (६१)
23	62	सरकारी	सड़क	1.02	शासकीय (६२)
24	63	सरकारी	सड़क	1.67	शासकीय (६३)
25	7	सरकारी	सड़क	0.69	शासकीय (७)
26	8	सरकारी	सड़क	0.43	शासकीय (८)
27	9	सरकारी	सड़क	0.74	शासकीय (९)

	गांव का नाम: कदवाल				
28	152	सरकारी	सड़क	0.82	शासकीय (१५२)
29	153	सरकारी	सड़क	0.65	शासकीय (१५३)
30	154	सरकारी	सड़क	0.85	शासकीय (१५४)
31	28	सरकारी	सड़क	1.37	शासकीय (२८)
32	29	सरकारी	सड़क	1.05	शासकीय (२९)
33	30	सरकारी	सड़क	1.4	शासकीय (३०)
	गांव का नाम: ककरधा				
34	28	सरकारी	खन्ती	0.76	शासकीय (२८)
35	29	सरकारी	सड़क	0.58	शासकीय (२९)
36	30	सरकारी	खन्ती	0.78	शासकीय (३०)
37	68	सरकारी	खन्ती	2.65	शासकीय (६८)
38	69	सरकारी	सड़क	1.85	शासकीय (६९)
39	70	सरकारी	खन्ती	2.84	शासकीय (७०)
	गांव का नाम: कलमी				
40	198	सरकारी	खन्ती	2.8	शासकीय (१९८)
41	199	सरकारी	सड़क	2.17	शासकीय (१९९)
42	200	सरकारी	खन्ती	3.02	शासकीय (२००)
43	24	सरकारी	खन्ती	2.79	शासकीय (२४)

44	25	सरकारी	सड़क	2.01	शासकीय (२५)
45	26	सरकारी	पुलिया	0.03	शासकीय (२६)
46	27	सरकारी	खन्ती	2.84	शासकीय (२७)
47	270	सरकारी	खन्ती	1.88	शासकीय (२७०)
48	271	सरकारी	सड़क	1.3	शासकीय (२७१)
49	272	सरकारी	खन्ती	1.77	शासकीय (२७२)
50	278	सरकारी	पुलिया	0.03	शासकीय (२७८)
51	279	सरकारी	खन्ती	1.09	शासकीय (२७९)
52	280	सरकारी	सड़क	0.71	शासकीय (२८०)
53	281	सरकारी	खन्ती	1.09	शासकीय (२८१)
	गांव का नाम: कराई				
54	105	सरकारी	सड़क	2.686	शासकीय (१०५)
55	106	सरकारी	सड़क	2.038	शासकीय (१०६)
56	107	सरकारी	सड़क	2.6	शासकीय (१०७)
57	112/2	सरकारी	वन	0.3	जंगल (११२/२)
58	118	निजी	सिंचित	1	कैलाश, रामराज, देवराज पुत्र अर्जुन, रामप्यारी, फूलवती पुत्री अर्जुन हि.1/2 बराबर भाग सीताराम पुत्र बालाराम हि.1/2 जाति सहर भूमि स्वामी मालिक भूमि-राजस्व (११८)

59	119/3	सरकारी	काबुलकास्ट	0.07	शासकीय (११९/३)
60	120	निजी	सिंचित	0.22	हरि सिंह पुत्र जगन्नाथ जाति गुजर पता निवासी ग्राम भू दान भूमि स्वामी (१२०)
61	122	निजी	सिंचित	0.04	हरी, कंचन, कनिराम, हरफूल पुत्रगण मन्दू काशी, मानो पुत्रिया मन्दू मु. भंवरी विधवा मन्दू हि. 7/8 समान रामस्वरूप, जुगराज पुत्रगण प्यारे, गुड्डी पुत्री प्यारे मु. केशर बेवा प्यारे हि. 1/8 समान जाति सहर पतानिवासी ग्राम भूमि स्वामी (१२२)
62	130	निजी	सिंचित	0.08	भगीता, कोमल पुत्रगण विशन जमोता पुत्री विशन जाति सहर पता निवासी ग्राम सामान भाग भू -दान कृषक (१३०)
63	235	सरकारी	सड़क	0.3	शासकीय (२३५)
64	89	सरकारी	सड़क	0.28	शासकीय (८९)
गांव का नाम: पिपरानी					
65	118	सरकारी	सड़क	1.16	शासकीय (११८)
66	119	सरकारी	सड़क	0.76	शासकीय (११९)
67	120	सरकारी	सड़क	0.98	शासकीय (१२०)
68	196	सरकारी	सड़क	0.1	शासकीय (१९६)
69	197	सरकारी	सड़क	0.36	शासकीय (१९७)
70	198	सरकारी	सड़क	0.07	शासकीय (१९८)
71	199	सरकारी	सड़क	0.31	शासकीय (१९९)

72	211	सरकारी	सड़क	0.04	शासकीय (२११)
73	213	सरकारी	सड़क	0.105	शासकीय (२१३)
74	215	सरकारी	सड़क	0.366	शासकीय (२१५)
75	216	सरकारी	सड़क	0.805	शासकीय (२१६)
76	219	सरकारी	सड़क	0.439	शासकीय (२१९)
77	220	सरकारी	सड़क	0.428	शासकीय (२२०)
78	221	सरकारी	सड़क	0.48	शासकीय (२२१)
79	561	सरकारी	सड़क	1.46	शासकीय (५६१)
80	562	सरकारी	सड़क	1.41	शासकीय (५६२)
81	563	सरकारी	खन्ती	1.46	शासकीय (५६३)
82	582	सरकारी	खन्ती	0.617	मध्य प्रदेश शासन (५८२)
83	583	सरकारी	सड़क	0.48	शासकीय (५८३)
84	584	सरकारी	खन्ती	0.679	शासकीय (५८४)
85	596	सरकारी	सड़क	0.29	शासकीय (५९६)
86	597	सरकारी	सड़क	0.199	शासकीय (५९७)
87	598	सरकारी	सड़क	0.29	शासकीय (५९८)
गांव का नाम: सिमरोनिया					
88	12	सरकारी	खन्ती	1.59	शासकीय (१२)

89	13	सरकारी	सड़क	1.06	शासकीय (१३)
90	14	सरकारी	सड़क	1.55	शासकीय (१४)
91	5/3	निजी	सिंचित	0.06	प्यारे पुत्र बिहारी जाति सहर पता निवासी ग्राम डोब भूमि स्वामी (५/३)
92	6/1	सरकारी	काबुल कास्त	1.02	शासकीय (६/१)
93	7/1	सरकारी	काबुल कास्त	0.59	शासकीय (७/१)
94	7/2	निजी	सिंचित	0.2	मु. रामहेती विधवा फागु, प्रभू, राम सिंह, रामलखन, स्वरूप, मुन्ना पुत्रगण फागु हि. 5/7 सामान गोपाल, रघुनाथ पुत्रगण कमरिया केशर, कस्तूरी पुत्रिया कमरिया हि. 4/7 सामान रामसिंह कारे नाबा. पुत्रगण ज्वाला सर. पिता कांशी मां मु. कांशी बेवा ज्वाला हिस्सा 1/7 सामान मुन्नी बेवा कमरिया हि. 1/7 जाति सहार पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (७/२)
			कुल	90.972	

[F. No. CE-RO BPL/30010/05/2017-18/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd March, 2022

S.O. 918(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. 2056 dated 28.05.2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of **NH-552 Extn.** on the stretch of land from Km. 37+000 to 77+600 Km. in **(Swaimadhampur-Sheopur-Goras-Road) (Tehsil-Karahal)** in the state of MADHYA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in **“Nai Duniya” 25 December 2021 Saturday; & “Free Press” 25 December, 2021 Saturday;** under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances,

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 37+000 to 77+600 Km. (Swaimadhopur-Sheopur-Goras-Road) (Tehsil-Karahal) of the NH-552 Extn. in the district of Sheopur in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: SHEOPUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Karahal				
	Village: Dobh				
1	12	Government	Khanti	0.09	Government 12
2	13	Government	Sadak	0.08	Government 13
3	14	Government	Khanti	0.07	Government 14
4	141	Government	Khanti	0.33	Government 141
5	142	Government	Sadak	0.32	Government 142
6	143	Government	Khanti	0.34	Government 143
7	24	Government	Khanti	1.56	Government 24
8	25	Government	Sadak	1.67	Government 25
9	26	Government	Khanti	1.84	Government 26
10	4	Government	Khanti	1.06	Government 4
11	5	Government	Sadak	1.19	Government 5
12	6	Government	Khanti	1.06	Government 6
	Village: Gadhla				
13	17	Government	Sadak	0.78	Government 17

14	18	Government	Sadak	0.63	Government 18
15	19	Government	Sadak	0.82	Government 19
16	45	Government	Sadak	0.63	Government 45
17	46	Government	Sadak	0.41	Government 46
18	47	Government	Sadak	0.5	Government 47
19	58	Government	Sadak	1.22	Government 58
20	59	Government	Sadak	1.16	Government 59
21	60	Government	Sadak	0.89	Government 60
22	61	Government	Sadak	1.67	Government 61
23	62	Government	Sadak	1.02	Government 62
24	63	Government	Sadak	1.67	Government 63
25	7	Government	Sadak	0.69	Government 7
26	8	Government	Sadak	0.43	Government 8
27	9	Government	Sadak	0.74	Government 9
	Village: Kadwal				
28	152	Government	Sadak	0.82	Government 152
29	153	Government	Sadak	0.65	Government 153
30	154	Government	Sadak	0.85	Government 154
31	28	Government	Sadak	1.37	Government 28
32	29	Government	Sadak	1.05	Government 29
33	30	Government	Sadak	1.4	Government 30
	Village: Kakardha				
34	28	Government	Khanti	0.76	Government 28
35	29	Government	Sadak	0.58	Government 29
36	30	Government	Khanti	0.78	Government 30
37	68	Government	Khanti	2.65	Government

					68
38	69	Government	Sadak	1.85	Government 69
39	70	Government	Khanti	2.84	Government 70
	Village: Kalmi				
40	198	Government	Khanti	2.8	Government 198
41	199	Government	Sadak	2.17	Government 199
42	200	Government	Khanti	3.02	Government 200
43	24	Government	Khanti	2.79	Government 24
44	25	Government	Sadak	2.01	Government 25
45	26	Government	Puliya	0.03	Government 26
46	27	Government	Khanti	2.84	Government 27
47	270	Government	Khanti	1.88	Government 270
48	271	Government	Sadak	1.3	Government 271
49	272	Government	Khanti	1.77	Government 272
50	278	Government	Puliya	0.03	Government 278
51	279	Government	Khanti	1.09	Government 279
52	280	Government	Sadak	0.71	Government 280
53	281	Government	Khanti	1.09	Government 281
	Village: Karrai				
54	105	Government	Sadak	2.686	Government 105
55	106	Government	Sadak	2.038	Government 106
56	107	Government	Sadak	2.6	Government 107
57	112/2	Government	Forest	0.3	Forest 112/2
58	118	Private	Irrigeted	1	Kailash, Ramraj, Devraj S/O Arjun, Rampyari, Foolvati D/o Arjun H. 1/2 Equal part Sitaram S/O Balaram H. 1/2 caste Sahar land owner owner land- Revenue 118

59	119/3	Government	Kabulkast	0.07	Government 119/3
60	120	Private	Irrigated	0.22	Hari Singh S/O Jagannath caste Gujar Address Resident Village Bhu daan land owner 120
61	122	Private	Irrigated	0.04	Hari, Kanchan, Kaniram, Harfool S/o Mandu Kashi, Mano D/O Mandu Mu. Bhanwari Widow Mandu Hi. 7/8 Equal Ramswarup, Jugraj S/O Pyare, Guddi D/O Pyare, Mu. Keshar Widow Pyare Hi. 1/8 Equal caste Sahar Address Resident Village Land Owner 122
62	130	Private	Irrigated	0.08	Bhagita, Komal S/O Bishan, Jamota D/O Bishan caste Sahar Address Resident Village Equal part Bhu Daan Farmer 130
63	235	Government	Sadak	0.3	Government 235
64	89	Government	Sadak	0.28	Government 89
	Village: Piprani				
65	118	Government	Sadak	1.16	Government 118
66	119	Government	Sadak	0.76	Government 119
67	120	Government	Sadak	0.98	Government 120
68	196	Government	Sadak	0.1	Government 196
69	197	Government	Sadak	0.36	Government 197
70	198	Government	Sadak	0.07	Government 198
71	199	Government	Sadak	0.31	Government 199
72	211	Government	Sadak	0.04	Government 211
73	213	Government	Sadak	0.105	Government 213
74	215	Government	Sadak	0.366	Government 215
75	216	Government	Sadak	0.805	Government 216
76	219	Government	Sadak	0.439	Government 219
77	220	Government	Sadak	0.428	Government 220
78	221	Government	Sadak	0.48	Government

					221
79	561	Government	Sadak	1.46	Government 561
80	562	Government	Sadak	1.41	Government 562
81	563	Government	Khanti	1.46	Government 563
82	582	Government	khanti	0.617	Government 582
83	583	Government	Sadak	0.48	Government 583
84	584	Government	Khanti	0.679	Government 584
85	596	Government	Sadak	0.29	Government 596
86	597	Government	Sadak	0.199	Government 597
87	598	Government	Sadak	0.29	Government 598
	Village: Simroniya				
88	12	Government	Khanti	1.59	Government 12
89	13	Government	Sadak	1.06	Government 13
90	14	Government	Sadak	1.55	Government 14
91	5/3	Private	Irrigated	0.06	Pyare S/O Bihari Cast Sahar Address Resident Gram Dob Land Owner 5/3
92	6/1	Government	Kabul kast	1.02	Government 6/1
93	7/1	Government	Kabul Kast	0.59	Government 7/1
94	7/2	Private	Irrigated	0.2	Mu. Ramheti Widow Fagu, Prabhu, Ram Singh, Ramlakhan, Swarup, Munna S/O Fagu Hi. 5/7 Equal Gopal, Raghunath S/O Kamariya Keshar, Kasturi D/O Kamariya Hi. 4/7 Equal Ramsingh Kare Naba.S/O Jwala Sir. Father Kashi Mother Kashi Widow Jwala Hi. 1/7 Equal Munni Widow Kamariya Hi. 1/7 Caste Sahar Address Resident Gram Land Owner 7/2
			TOTAL	90.972	

[F. No. CE-RO BPL/30010/05/2017-18/3D]

RAJESH GUPTA, Director